

Reparații la Centrul de sănătate din s.Lebedenco,r.Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 130 295,889 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii exterioare.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,130	16,541 16,541	117,934 117,934
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,760	1 385,273 28,759	2 438,080 50,616
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,370	1 593,315 31,908	8 556,101 171,347
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	38,000	29,981 25,997	1 139,261 987,901
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	38,000	38,537 33,088	1 464,414 1 257,329

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,250	141,288 15,756	176,610 19,695
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,250	164,333 3,561	205,416 4,451
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	59,080	184,042 90,597	10 873,181 5 352,470
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	59,080	88,887 66,963	5 251,469 3 956,174
10	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	162,000	8,666 8,666	1 403,860 1 403,860
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	162,000	4,182 1,182	677,435 191,435
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec Adeziv "Ideal Fasad", la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului,.nota Norma se pastreaza	m2	162,000	83,083 48,056	13 459,414 7 785,040
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	26,000	310,543 114,231	8 074,114 2 970,006
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	10,200	376,116 151,848	3 836,383 1 548,854
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in	m3	5,800	122,109	708,232

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite			122,109	708,232
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,000	92,014 47,268	552,084 283,608
17	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	6,200	1 183,784 228,462	7 339,460 1 416,465
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	162,000	44,295 17,726	7 175,871 2 871,531
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	162,000	61,241 29,543	9 921,055 4 785,885
		Total Reparatii exterioare. Inclusiv salariu				83 370,374 35 882,833

		Total	lei	83 370,374
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	8 611,880
		Transportarea mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	2 988,364
		Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 11 %	11,00 %	10 446,768
		Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 3 %	3,00 %	3 162,521
		TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	21 715,982
		Total deviz: Inclusiv salariu		130 295,889 35 882,833

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparații la Centrul de sănătate din s.Lebedenco,r.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 130 295,889 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	180,194	39,39	7 097,842
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	233,740	39,39	9 207,019
3.	7123010010200	Betonist	h-om	31,930	39,39	1 257,723
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,678	39,39	814,506
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	121,500	39,39	4 785,885
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,300	39,39	248,157
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,082	39,39	200,180
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,760	39,39	3 062,966
9.	7422010060100	Timplar	h-om	1,997	39,39	78,662
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,944	39,39	2 439,974
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,497	39,39	58,967
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,361	39,39	5 922,720
13.	9312040019600	Sapator	h-om	17,980	39,39	708,232
		Total manopera				35 882,833

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,289	500,00	2 144,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,521	110,00	497,310
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,797	110,00	527,670
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,100	5,00	40,500
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	5 650,00	16,950
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	5 650,00	209,050
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,049	5 650,00	276,850
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,049	5 650,00	276,850
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,019	5 650,00	107,350
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,600	160,00	96,000
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,760	1 300,00	2 288,000
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,370	1 500,00	8 055,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,720	22,00	15,840
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,512	95,00	333,640
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,300	18,00	437,400
16.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	103,680	36,00	3 732,480
17.	24302261000001	Fuga	kg	13,332	35,00	466,620
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,230	45,00	55,350
19.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	59,160	9,00	532,440
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	115,544	9,00	1 039,896
21.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru	m	1,250	160,00	200,000

		ferestre si usi				
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 094,594	1,75	5 415,540
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,091	1 250,00	113,750
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	106,344	7,00	744,408
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,100	5,00	40,500
26.	2653102100831211	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 156,680	4,80	5 552,064
27.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,530	42,00	64,260
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,456	0,00	0,000
29.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,295	0,00	0,000
30.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,591	0,00	0,000
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,422	0,00	0,000
32.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	26,785	136,00	3 642,760
33.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	10,404	140,00	1 456,560
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84,926	6,00	509,556
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	138,838	20,00	2 776,760
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,300	18,00	5,400
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,772	18,00	31,896
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,954	18,00	53,172
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,250	125,00	156,250
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	22,450	28,00	628,600
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,966	20,00	19,320
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,800	1,00	1,800
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	41,020	0,12	4,923
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,800	0,50	0,900
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,030	0,20	0,006
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,180	18,50	3,330
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,204	80,00	16,320
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,778	1,85	12,539
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,096	10,00	40,960
50.	4100126202818	Apa	m3	0,104	10,00	1,040
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,100	6,00	48,600
		Total materiale de constructii				42 690,910

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	729,000	6,00	4 374,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,462	300,00	138,600
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,037	5,00	70,185
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,592	20,00	51,840
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,480	15,00	37,200
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,397	10,00	53,970
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,015	25,00	50,375
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,804	20,00	16,080
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,286	12,00	3,432
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,073	13,00	0,949
		Total utilaje de constructii				4 796,631

Total	lei	83 370,374
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	8 611,880
Transportarea mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	2 988,364
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 11 %	11,00 %	10 446,768
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 3 %	3,00 %	3 162,521
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	21 715,982

Total deviz:

**130 295,8
89**

Intocmit	Trend-Construct SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparații la Centrul de sănătate din
s.Lebedenco,r.Cahul**

Investitor Consiliul Raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii exterioare.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,541
						16,541
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	39,39	8,270
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	39,39	8,270
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 385,273
						28,759
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	39,39	26,006
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,39	2,753
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,639
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,415
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,85	1,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,099
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 593,315
						31,908
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	39,39	28,754
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,39	3,154
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,877
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			29,981
						25,997
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	39,39	17,332
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	39,39	8,666
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,75	1,715
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,250
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	110,00	0,683
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	300,00	0,300
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			38,537
						33,088
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	39,39	20,089
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	39,39	12,999
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,75	2,257

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,743
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	110,00	0,947
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	300,00	0,450
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			141,288 15,756
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	39,39	12,605
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,39	3,151
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,052
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			164,333 3,561
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	39,39	3,151
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,39	0,410
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	160,00	160,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,052
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			184,042 90,597
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	39,39	64,994
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	39,39	13,786
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,39	11,817
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,540
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,500
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	110,00	4,070
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,640
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,080
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			88,887 66,963
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,39	55,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,39	11,817
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,375
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	110,00	3,299
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,070
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
10	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2			8,666 8,666
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	39,39	8,666
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,182 1,182
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,39	1,182
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec Adeziv "Ideal Fasad", la pereti si pereti despartitori,	m2			83,083 48,056

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului, nota Norma se pastreaza				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,39	48,056
	265310210083121 1	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7,1400	4,80	34,272
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,320
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			310,543 114,231
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	39,39	114,231
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	136,00	140,106
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	9,00	39,996
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,201
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,127
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	12,00	0,132
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,730
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			376,116 151,848
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	39,39	151,848
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	140,00	142,800
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	9,00	52,200
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	42,00	6,300
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	80,00	1,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,050
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,430
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	300,00	10,794
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	13,00	0,093
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			122,109 122,109
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	39,39	122,109
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			92,014 47,268
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,39	5,909
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	39,39	41,359
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,555
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	160,00	16,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 650,00	19,775
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 650,00	2,825
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640
17	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 183,784 228,462
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	39,39	202,859
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	39,39	25,604
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	507,273
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	110,00	85,108
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	345,887
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,929
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,125
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,295 17,726

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	39,39	17,726
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	36,00	23,040
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,241 29,543
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	39,39	29,543
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 650,00	1,709
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 650,00	0,558
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 650,00	1,709
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 650,00	0,663
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,060
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,00	27,000

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.